МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от _____________

О проведении II Всероссийского конкурса

на лучшую организацию творческой

деятельности в образовательных

организациях высшего образования

Уважаемые коллеги!

Департамент государственной молодежной политики

и воспитательной деятельности Минобрнауки России (далее – Департамент)

информирует, что в рамках ХХХI Всероссийского фестиваля «Российская

студенческая весна» образовательных организаций высшего образования

(далее – вузы) в период с 5 апреля по 31 мая 2023 года проводится

II Всероссийский конкурс на лучшую организацию творческой деятельности

в образовательных организациях высшего образования (далее – Конкурс).

Целью Конкурса является сохранение и приумножение нравственных

и культурных достижений студенческой молодежи, совершенствование

системы эстетического воспитания, развитие интеллектуального досуга,

а также содействие развитию системы организации воспитательной работы

в вузах, формирование и развитие универсальных компетенций студенческой

молодежи.

К участию в Конкурсе приглашаются объединения, которые

занимаются организацией творческой, культурно-массовой и культурно-

досуговой деятельностью в вузах (далее – Объединения).

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 19 мая 2023 г. подать

заявку в группе «Российская студенческая весна | Студвесна | РСМ»

Руководителям

образовательных организаций

высшего образования

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 1 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

2

в социальной сети «ВКонтакте» по ссылке: https://vk.com/studvesnarsm

в разделе «Конкурс ООВО и ПОО». Объединение-участник заполняет заявку

по форме согласно приложению, заявка заверяется подписью и печатью

руководителя вуза.

Департамент просит проинформировать обучающихся возглавляемой

вами образовательной организаций о возможности участия в Конкурсе.

Контактное лицо: руководитель проектов Программы поддержки

и развития студенческого творчества «Российская студенческая весна»

Заграничный Дмитрий Павлович, тел.: +7 (495) 625-19-01.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

С уважением,

Врио директора

Департамента государственной

молодежной политики

и воспитательной деятельности                                                Д.Е. Покровский

Лазутин Николай Николаевич

(495) 547-12-19 (доб. 7218)

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 2 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 3 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 4 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 5 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 6 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 7 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 8 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

Документ зарегистрирован № МН-11/1475 от 07.04.2023 Лазутин Н.Н. (Минобр)
Страница 9 из 9. Страница создана: 06.04.2023 17:52

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9